

6. EnergiCenter Voldparken - godkendelse af styrebudget (2010-6031) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager orientering om projektets fremdrift og strategi til efterretning
2. at Lokaludvalget godkender styrebudgettet for midlerne bevilget af kick-start puljen
3. at Lokaludvalget bemyndiger styregruppen til at drive projektet og forvalte budgettet

Problemstilling

I forbindelse med den aktuelle status for projektet EnergiCenter Voldparken (ECV) opfordres Lokaludvalget til at tilpasse styregruppens mandat iht. den aktuelle projektudvikling herunder godkende det overordnede styrebudget for anvendelse af kickstart-midlerne.

Orientering om status og fremtidsplaner for udvikling af EVC

Områdefornyelsen i Husum er i gang og har EnergiCenter Voldparken som et af sine fokusområder. Derfor vil det være fornuftigt, at Lokaludvalget med kickstart midlerne samarbejder med Områdefornyelsen om at forbedre mulighederne for at realisere projekt EnergiCenter Voldparken.

Visionen bag EnergiCenter Voldparken er, at det skal være et dynamisk kraftcenter af aktiviteter, hvilket skal opnås med et decentralt og lokal ejerskab/ansvarsfølelse for faciliteterne og aktiviteterne. Ved en åben kultur og et initiativrigt miljø i og omkring EnergiCenter Voldparken er det strategien, at yderligere aktiviteter vil blive igangsat, så der til sidst ikke er en ledig time eller kvadratmeter på Voldparken Skole.

I øjeblikket bruges faciliteterne på Voldparken Skole af forskellige foreninger. Der kan dog allerede nu skabes mange flere aktiviteter på Voldparken skole, da der er ledig tid i de 3 små haller, og udflytterbørnehaven må også forventes at blive successivt mindre end de nuværende planlagte 450 børn.

Det er tanken, at ECV skal udvikles som en såkaldt socialøkonomisk virksomhed, hvilket vil sige en virksomhed med et socialt sigte, hvor et overskud alene går til virksomhedens aktiviteter. Sammen med Områdefornyelse engageres en projektmedarbejder, som bl.a. skal sikre, at ledige tid og arealer på Voldparken skole skal konverteres til aktiviteter, som kan underbygge realiseringen af EnergiCenter Voldparken (indenfor bl.a. beboernære aktiviteter, bevægelse, sundhed, socialøkonomisk virksomhed).

Aflønningen af projektmedarbejderen skal ske med en del af Kick-startmidlerne og kan suppleres

med andre midler, som f.eks. Områdefornyelsen og puljemidler fra Københavns Kommune.

Ansættelsesmyndigheden kan være Lokaludvalget, Områdefornyelsen eller en tredje part. Dette afklares af Styregruppen og sekretariatet for Lokaludvalget og Områdefornyelsen.

Organisering: EnergiCenter Voldsparkens styregruppe

Lokaludvalget vedtog på Lokaludvalgsmødet d.19.marts 2009 at nedsætte en styregruppe for projektet EnergiCenter Voldparken. Styregruppen blev nedsat med henblik på at sikre projektstyringen og projektets fremdrift, forestå afrapportering til Lokaludvalget, samt bistå den til projektet tilknyttede medarbejder (koordinator).

Lokaludvalgets repræsentanter i styregruppen er: Karsten Brisell, Grethe Bille, Freddy Ingvorsen, og Laust Andersen. Øvrige deltagere i styregruppen er: Flemming Eberhardt, AAB 38, Allan Juhl Jensen, Formand for IF Stadion og Nicolaj Hvid, Formand for EnergiCenter Voldparken, Flemming Janner, Formand for AAB38.

Det foreslås at styregruppen fortsat skal stå for projektstyringen, sikre fremdrift, give faglig sparring samt forestå afrapportering til Lokaludvalget. Det foreslås at styregruppen har mandat til at forvalte kick-startmidlerne inden for det fremlagte styrebudget.

Økonomi

Forslag til styrebudget:

Styrebudget ECV Kick-start midler

Projektmedarbejder	200.000
Events og aktiviteter	100.000
Opdatering af projektbeskrivelse*	100.000
Arealkoordinering med BUF og SUF	50.000
Afdækning af anlægs- og driftmodeller**	75.000
I alt	525.000

* (f.eks. så det stemmer overens med Kvarterplanen som udarbejdes i Områdefornyelses regi)

** (bl.a. forberedelse af fondsansøgninger og virksomhedsplan for socialøkonomisk virksomhed)

Løsning

Lokaludvalget godkender styrebudget og bemyndiger styregruppen til at drive projektet og forvalte budgettet.

Økonomi

Økonomiudvalget har den 1. september 2009 bevilget 525.000 kr. til projekt ECV fra kick-startpuljen. Heraf er brugt midler på afholdelsen af en Højskoledag i november 2009, og resten af midlerne er godkendt til overførsel til 2010.

bilag

